Rua Bernardino de Lima Paes, 45 - Tel./Fax: (11) 4037-1388 - CEP 12990-000 - Pedra Bela - SP
e-mail: camarapb@yahoo.com.br

CAMARA M UNIC IPAL DE PEDRA BELA

REQUERIMENTO N° 0 9 1 /2 0 1 5

R equeiro a Mesa, na form a regim ental, seja oficiado o Sr. Eduardo

D albosco- D.D A ssessor P arlam en ta r (Aspar), so lic itando-lhe inform ações sobre o

Processo: 7 1 0 0 0 .1 3 2 3 0 6 /2 0 1 2 -1 4  em nom e: A ssociação B eneficente de A m paro

ao Idoso - Abrigo M adre Paulina de Pedra Bela, CNPJ: 00 .668 .684 /0001-02 . A

en tidade encam inhou os docum entos a este  conceituado órgão p ara  a liberação do

CEBAS e a té  a p re sen te  da ta  não houve nenhum a m anifestação por p a rte  deste

M inistério. Inform o ainda que o referido  cadastro  irá beneficiar a en tidade sem  fins

lucrativos que p re s ta  serviços de re levan te  in te resse  local a tendendo  os idosos em

situação de vu lnerab ilidade social, onde cuidam  m in im am ente oferecendo boa

alim entação, saúde, lazer e de dignidade, contudo sobrevive basicam ente do

esforço de vo lun tários e de doações. Portan to  o referido  cadastro  do CEBAS é de

ex trem a im portância  p ara  a en tidade, um a vez que es tá  se adequando  a todas as

legislações, sendo  que já possui u tilidade pública m unicipal, estadual e federal.

P edra  Bela, 01 de se tem bro  de 2015

Sala das Sessões "Lázaro Benedito de Lima”

Vereadora

mailto:camarapb@yahoo.com.br